MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTOMETRÓPOLE DIGITAL

EDITAL Nº 001/2023 - Projeto OPDIGITAL - IMD/UFRN

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O projeto acadêmico “OPDIGITAL: DIGITALIZAÇÃO DA PRODUÇÃO DE

MEDICAMENTOS NO NÚCLEO DE PESQUISA EM ALIMENTOS E MEDICAMENTOS

(NUPLAM)”, sob responsabilidade de seu coordenador, Heitor Medeiros Florencio, no

uso de suas atribuições legais, torna público as homologações das inscrições para o

Edital nº 001/2023.

Perfil 01: Bolsista de desenvolvimento de software (graduação)

Nome Situação da inscrição

Alef Dantas da Silva HOMOLOGADA

Álvaro Renan Carvalho de Queiroz HOMOLOGADA

Andriel Vinicius de Medeiros Fernandes HOMOLOGADA

Antônio Garcia de Medeiros Neto HOMOLOGADA

Arthur Galdino Fernandes Martins HOMOLOGADA

Arthur Vinicius Gomes Cardoso dos Santos HOMOLOGADA

Bernardo José Ponce Figueiredo de Brito HOMOLOGADA

Bruno Cesar Ribeiro da Silva HOMOLOGADA

Davi César de Araújo Bezerra HOMOLOGADA

Davi Duarte de Freitas HOMOLOGADA

Edson Augusto Dias Gomes HOMOLOGADA

Eric Eduardo Alves Azevedo HOMOLOGADA

Ericlara Ellen de Lima Souza HOMOLOGADA

Ezequiel Morais HOMOLOGADA

Instituto Metrópole Digital | (84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTOMETRÓPOLE DIGITAL

Felipe Augusto Bezerra Mavignier de Noronha HOMOLOGADA

Felipe Eduardo Rodrigues da Silva HOMOLOGADA

Felipe Gabriel Bezerra da Silva HOMOLOGADA

Frederico Augusto Leite Lins HOMOLOGADA

Gabriele Queiroz Rêgo HOMOLOGADA

Gregorio Pinheiro Cunha HOMOLOGADA

Guilherme Bezerra Araujo HOMOLOGADA

Gustavo Alessandro de Oliveira Araujo HOMOLOGADA

Gustavo de Freitas Rodrigues HOMOLOGADA

Helton Raniery de Oliveira HOMOLOGADA

Humberto Vitalino da Silva Neto HOMOLOGADA

Isaac Marlon da Silva Lourenço HOMOLOGADA

Isadora Sampaio Mendes de Carvalho HOMOLOGADA

Jacques Gomes Pinheiro Junior HOMOLOGADA

Janeto Erick da Costa Lima HOMOLOGADA

Jason Willyan Castro do Nascimento HOMOLOGADA

Jéssica Feitosa de Figueiredo HOMOLOGADA

Joab Urbano de Araujo HOMOLOGADA

João Gabriel Rodrigues de Azevedo HOMOLOGADA

João Pedro de Medeiros HOMOLOGADA

João Victor Araújo de Oliveira HOMOLOGADA

João Victor Gonçalves de Albuquerque Saraiva HOMOLOGADA

Johnnathan Gledson Glicy Carvalho Queiroz HOMOLOGADA

Instituto Metrópole Digital | (84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTOMETRÓPOLE DIGITAL

José Felipe Alencar Rocha de Holanda HOMOLOGADA

Juan Pablo Hortencio Ferreira HOMOLOGADA

Judyson Andrade Justino HOMOLOGADA

Kael Amir Pina Paraguassu Silva HOMOLOGADA

Kaio Eduardo Alves de Lima HOMOLOGADA

Kaio Henrique de Sousa HOMOLOGADA

Leonardo Carvalho Amaral HOMOLOGADA

Lindembergue Frank Gonçalo de Oliveira HOMOLOGADA

Luan Rocha Nascimento HOMOLOGADA

Luan Silva do Carmo HOMOLOGADA

Lucas Gabriel Ferreira HOMOLOGADA

Lucas Marcel Silva de Brito HOMOLOGADA

Luiz Gustavo Bezerra Rodrigues HOMOLOGADA

Marcos Arthur da Silva Melo HOMOLOGADA

Mariana da Silva Guimarães Almeida HOMOLOGADA

Mariana Lima Silva HOMOLOGADA

Mário Luiz da Silva Júnior HOMOLOGADA

Marlucy Barbosa Costa HOMOLOGADA

Marlus Marcos Rodrigues Costa da Silva HOMOLOGADA

Mateus Merlim Mattos HOMOLOGADA

Moisés Azevedo Bezerra HOMOLOGADA

Natan Bastos de Morais HOMOLOGADA

Neylane Pereira Lopes HOMOLOGADA

Instituto Metrópole Digital | (84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTOMETRÓPOLE DIGITAL

Pablo Gustavo Fernandes Maia HOMOLOGADA

Patrícia Pamplona Pereira Pinto de Araújo HOMOLOGADA

Rafael Magno Freitas Nunes HOMOLOGADA

Rafael Ribeiro Franco HOMOLOGADA

Ramon Cândido Jales de Barros HOMOLOGADA

Raoni Marti Silvestre Silva HOMOLOGADA

Roberto Vinicius Dantas da Silva HOMOLOGADA

Rodrigo Victor de Assis Silva HOMOLOGADA

Samuel Victor Toscano Araujo HOMOLOGADA

Sandra Bastos de Almeida HOMOLOGADA

Sarah Cristina Andrade Pontes HOMOLOGADA

Stefane de Assis Orichuela HOMOLOGADA

Steffany Jennyfer Santos de Araújo HOMOLOGADA

Tales Henrique Rocha Roque da Silva HOMOLOGADA

Thiago Dantas da Silva Hora HOMOLOGADA

Thiago Jordão Melo da Costa HOMOLOGADA

Thullyo Anselmo Soares Damasceno HOMOLOGADA

Thyago Pereira da Silva HOMOLOGADA

Toane Stefhany de Lima Gomes HOMOLOGADA

Tobias dos Santos Neto HOMOLOGADA

Vicente Saraiva dos Santos Neto HOMOLOGADA

Vinicius Alexandre Melo HOMOLOGADA

Vinicius Alves Medeiros HOMOLOGADA

Instituto Metrópole Digital | (84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTOMETRÓPOLE DIGITAL

Vinícius Júnior Teodósio Araújo HOMOLOGADA

Vitor Emanuel Rodrigues de Alencar HOMOLOGADA

Vitor Fraifer Palhano dos Anjos HOMOLOGADA

Weuler dos Santos Barbosa HOMOLOGADA

Willian de Araújo Costa HOMOLOGADA

Ysrael Lucas Guedes Gomes HOMOLOGADA

Felipe de Azevedo Pessoa INDEFERIDA (*)

Gabriel Peixoto Costa INDEFERIDA (*)

José Vitor Bruno Vicente de Araújo INDEFERIDA (*)

Matheus Duarte Lopes da Silva INDEFERIDA (*)

Pedro Henrique Silva Vilela INDEFERIDA (*)

Pedro Victor da Costa Santos INDEFERIDA (*)

Victor Augusto Fernandes Pereira INDEFERIDA (*)

(*) Não atendeu ao item 3.1 do edital.

Perfil 02: Bolsista de design (graduação)

Nome Situação da inscrição

Adalberto Cristh Ferreira Filho HOMOLOGADA

Bruno Tavares dos Santos HOMOLOGADA

Fernanda Bezerra Freire HOMOLOGADA

Laura Oliveira de Morais HOMOLOGADA

Layne Rayssa Leandro Tomaz HOMOLOGADA

Luiz Gustavo de Souza Marques HOMOLOGADA

Marina Beatriz de Medeiros Santos HOMOLOGADA

Instituto Metrópole Digital | (84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTOMETRÓPOLE DIGITAL

Os candidatos com inscrição homologada para o Perfil 01 serão convocados por

e-mail para a etapa de prova, que será realizada presencialmente no dia 21/03/2023 às

14h.

Os candidatos com inscrição homologada para o Perfil 02 serão convocados por

e-mail para a etapa de entrevistas.

Para informações adicionais, contatar heitorm@imd.ufrn.br .

Natal, 16 de março de 2023

Prof. Heitor Medeiros Florencio
Mat. 1241170 - IMD/UFRN

Coordenador do Projeto

Instituto Metrópole Digital | (84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

mailto:heitorm@imd.ufrn.br
http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi